Σελίδα 16 **Ο χαρακτήρας της Ελληνικής Επανάστασης.** “Η επανάσταση των ελλήνων.....λαϊκής κυριαρχίας”

A.2.2. Σελίδα 73 **Ο Β΄ Βαλκανικός πόλεμος και η συνθήκη του Βουκουρεστίου.** “Επεισόδια μεταξύπροβλήματα στις ελληνορουμανικές σχέσεις”

ΘΕΜΑ Β1

Από το βιβλίο σελίδα 84 (Το κίνημα της “Εθνικής Άμυνας” και τα “Νοεμβριανά”)

“Στις 16/29 Αυγούστου 1916.... στο πλευρό της Συνεννόησης”. Αυτό επιβεβαιώνεται και από το παράθεμα, το οποίο ξεκάθαρα δηλώνει ότι η αιτία που ώθησε των Βενιζέλο στα άκρα ήταν η εμμονή του βασιλιά να παραμείνει η Ελλάδα ουδέτερη κατά

τον Α΄ παγκόσμιο πόλεμο. Αυτό οδηγεί τον Βενιζέλο και τους συνεργάτες του να οργανώσουν και να διαφοροποιήσουν τη στάση τους.